
DOHODA O ZÁNIKU ZAVAZKU
k smlouvě č. S-2481/00066001/2019

uzavřená v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 81/11,150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001
zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

a dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

č. smlouvy: S-2481/00066001/2019

(dále jen „Objednatel")

a

B E S s.r.o.
se sídlem: Suková 625, 256 01 Benešov
IČO: 437 92 553
DIČ: CZ43792553
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7496 
zastoupená: Petrem Váňou, jednatelem
č. smlouvy: S 097/2019

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany" či samostatně jako „Smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
dohodu o zániku závazku (dále jen „Dohoda")

I.

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 8. 2019 smlouvu o dílo č. Objednatele S-2481/00066001/2019, 
resp. č. Zhotovitele S 097/2019 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem jsou stavební práce 
uvedených čl. 1 Smlouvy v souvislosti se stavebním záměrem „11/105 Neveklov, průtah, tichý 
asfalt" (dále jen „Stavební záměr").

1.2. Vzhledem k tomu, že silnice 11/105 v Neveklově byla v letech 2020 a 2021 využívána jako objízdná 
trasa pro stavební akce „11/114 most Živohošť-Neveklov" a 11/114 Neveklov - 1/3", financované 
z IROP, nebylo z časových důvodů možné tichý koberec položit. Pro pokládku tohoto koberce 
/gumoasfalt/je třeba vyšších teplot a proto je pokládka možná pouze v měsících květen - září.

1



Dále v průběhu uplynulé doby bylo zjištěno, že pokládat tichý koberec /gumoasfalt/ do 
frekventovaných ulic ve městech není vhodné, zejména z důvodu jeho rychlého opotřebení a z 
toho pramenících vyšších nákladů na údržbu a opravy. Z těchto důvodů nelze stavbu provést. 
Smluvní strany proto uzavřením této Dohody sjednávají zánik závazku ze Smlouvy, aniž by 
zřizovaly závazek nový ve smyslu § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

1.2. Smluvní strany prohlašují, že ze Smlouvy nebylo doposud ničeho plněno a že nemají k dnešnímu 
dni z titulu Smlouvy mezi sebou nevypořádané žádné závazky.

1.3. Smluvní strany potvrzují, že nemají vůči sobě žádné pohledávky z titulu Smlouvy a v budoucnu 
nebudou po druhé Smluvní straně z titulu Smlouvy ničeho nárokovat.

II.

2.1. Tato Dohoda o zániku závazku se vyhotovuje v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 
tři (3) stejnopisy a Poskytovatel dva (2) stejnopisy.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla podepsána 
podle jejich pravé a svobodné vůle, a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
S obsahem Dohody Smluvní strany souhlasí a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční 
podpisy.

2.3. Tato Dohoda o zániku závazku nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel.

V Říčanech dne V Benešově dne S,

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p. o.

™ T,,‘ uO0.H,b GY43792553
B E S s.r.o.

Petr Váňa, jednatel

2


